
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Luca Gatani  

Riferimenti: Monica Mustacciolo - telefono 091/6909256 - e-mail: monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

 

1 

 

 

Oggetto: Piano di riparto del contributo alle scuole paritarie capitolo 1477/1 – missione 22 – 

programma 9 – azione 1. Acconto 4/12 a.s. 2022/23. INTEGRAZIONE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO Il Decreto Ministeriale del 29 novembre 2007 n. 267 relativo alla “Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 10 ottobre 2008 n. 83 che definisce le linee guida di 

attuazione del succitato D.M. 267/07;  

VISTO l’art. 6 del Decreto Ministeriale prot. n. 61 del 10 marzo 2021, relativo ai criteri 

di attribuzione dei contributi alle scuole paritarie dell’infanzia, con cui viene 

stabilito di erogare il 20% della somma a tutte le scuole paritarie funzionanti sul 

territorio regionale e l’80% esclusivamente fra tutte le sezioni delle scuole 

dell’infanzia che svolgono il servizio con modalità non commerciale, aventi 

sezioni con un numero minimo di 15 alunni (fatta eccezione per le scuole a 

sezione unica);  

VISTO il D.D.G. prot. n. 321 del 09/02/2022 del MI – Direzione Generale per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, con 

cui è stata assegnata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia la somma di € 

16.622.830,00 di cui al Cap. 1477/1 (esercizio finanziario 2022); 

VISTO il dispositivo prot. n. 14541 del 23/05/2022 con il quale è stata assegnata agli 

Ambiti Territoriali la somma di € 11.081.886,67 pari ad 8/12 delle risorse 

finanziarie di cui sopra, da erogare a titolo di saldo per l’anno scolastico 2021/22 

mailto:monica.mustacciolo1@istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Luca Gatani  

Riferimenti: Monica Mustacciolo - telefono 091/6909256 - e-mail: monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

 

2 

 

VISTO il decreto prot. n. 33246 del 26/10/2022 con il quale sono stati attribuiti                     

€ 5.540.943,33 pari ai 4/12 delle risorse finanziarie, erogati a titolo di acconto 

per l’anno scolastico 2022/23; 

RITENUTA la necessità di recuperare la somma per i 4/12, erroneamente assegnata due 

volte all’istituzione scolastica “La nuova compagnia dei birichini” (CT1A2O5002); 

RAVVISATA la necessità di ammettere al finanziamento la scuola “Casa San Giuseppe” 

(TP1A00700E) che, per mero errore materiale, non era stata inclusa nel riparto 

dei 4/12; 

 

REVOCA 

 

per le finalità indicate in premessa, l’assegnazione disposta in favore de “La nuova compagnia dei 

birichini” con sede in Paternò (CT), Viale dei Platani n.112/120, pari ad € 10.211,06,  

 

DISPONE 

 

L’assegnazione all’ambito territoriale di Trapani che provvederà a ripartire la somma complessiva di 

€ 10.211,06 sul Cap.1477/1 in favore della scuola “Casa San Giuseppe”, con sede in Trapani, Via 

Pergolesi n. 2, ammessa al finanziamento, come da tabella sotto riportata. 

Ambito 
territoriale 

C. Meccanografico Denominazione Comune TOTALE 

Trapani TP1A00700E Casa San Giuseppe Trapani € 10.211,06 

Catania CT1A2O5002 
La nuova compagnia dei 

birichini 
Paternò € - 10.211,06 

 
 
 

mailto:monica.mustacciolo1@istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Luca Gatani  

Riferimenti: Monica Mustacciolo - telefono 091/6909256 - e-mail: monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

 

3 

 

Il Dirigente dell’Ufficio II disporrà la variazione del cronoprogramma nei termini sopra esposti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Catania - Sede 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Trapani- Sede 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

mailto:monica.mustacciolo1@istruzione.it
http

		2022-11-10T09:35:04+0100


		2022-11-10T11:18:13+0100
	protocollo




